
         

 

 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Двадцять четверта сесія сьомого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про затвердження  

Антикорупційної програми 

Слобожанської селищної ради 

та її виконавчих органів  

на 2017-2020 роки 

 

Заслухавши інформацію секретаря Слобожанської селищної Лагоди Л. В., на виконання 

Закону України «Про запобігання корупції», керуючись ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Слобожанська селищна рада, 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Антикорупційну програму Слобожанської селищної ради та її виконавчих 

органів на 2017 – 2020 роки (додається). 

2. Затвердити заходи з виконання Антикорупційної програми Слобожанської селищної ради та 

її виконавчих органів на 2017 – 2020 роки (додається). 

3. Відповідальність за виконання цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому)  – Лагоду Л.В. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, культури, 

молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів Слобожанської селищної ради. 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА     І.М.КАМІНСЬКИЙ   

Згідно: 

Секретар селищної ради     Л.В.Лагода 

смт Слобожанське 

09 листопада 2017 року 

1027-24/VІІ  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Антикорупційна програма 

Слобожанської селищної ради та її 

виконавчих органів 

на 2017 – 2020 роки 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Антикорупційна програма ради Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів 

на 2017 – 2020 роки (далі – Антикорупційна програма)  розроблена відповідно до законів 

України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”, ,,Про запобігання корупції”, ,,Про засади 

державної антикорупційної політики в Україні (Антикорупційна стратегія) на 2014 – 2017  

рокиˮ, Державної програми щодо реалізації засад державної антикорупційної   політики в   

Україні   (Антикорупційної  стратегії)   на  2015 – 2017 роки, затвердженої Постановою 

Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 265, з метою запобігання та мінімізації 

корупційних правопорушень у діяльності Слобожанської селищної ради та її виконавчих 

органів та створення дієвої системи протидії проявам корупції. 

 

І. Визначення засад загальної відомчої політики 

щодо запобігання та протидії корупції у діяльності, 

Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів, заходи з їх реалізації, а також 

виконання антикорупційної стратегії 

та державної антикорупційної програми 

          

                Корупція  в  Україні  набула  ознак  системного  явища,  що  негативно впливає на 

всі сфери суспільного життя кожного регіону  та  країни в  цілому. Така ситуація потребує 

невідкладного вжиття комплексу  системних  заходів, які мають відповідати специфіці цього 

явища у  Слобожанській об’єднаній територіальній громаді і базуватися на Антикорупційній 

стратегії на 2015−2017 роки. 

          Мета Антикорупційної програми – забезпечення виконання статті 19 Закону України 

,,Про запобігання корупції”, Закону України ,,Про засади державної антикорупційної політики 

в Україні (Антикорупційна стратегія) на 2014−2017 роки” та  Постанови Кабінету Міністрів 

України від 29 квітня 2015 року № 265 ,,Про затвердження Державної програми щодо 

реалізації засад державної антикорупційної політики в Україні (Антикорупційної стратегії) на 

2015−2017 роки”. 

          Проблему передбачається розв’язати шляхом об’єднання зусиль об’єднаної 

територіальної громади та громадських (неурядових) організацій, шляхом імплементації 

нових засад державної антикорупційної політики (Антикорупційна стратегія) на 2014−2017 

роки, затвердженої Законом України від 14 жовтня 2014 року № 1699-VII, а також належного 

впровадження нового базового антикорупційного законодавства, зокрема законів України 

,,Про запобігання корупції” та ,,Про Національне антикорупційне бюро України”. 

Для реалізації вищезазначеного необхідно створити ефективні механізми запобігання 

корупції та конфлікту інтересів, виявлення корупційних ризиків, що можуть виникнути у 

службовій діяльності посадових осіб Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів, 

та забезпечити своєчасне усунення умов та причин виникнення цих ризиків, запобігання 

порушенням етичних стандартів поведінки та організувати контроль за дотриманням правил 

щодо доброчесності, об’єктивності та неупередженості, компетентності та ефективності, 

належного виконання посадовими особами положень щодо відповідності прийнятих рішень 

вимогам законів та інших нормативно-правових актів. 

Таким чином, заходами з реалізації загальної відомчої політики стосовно 

запобігання та протидії корупції у сфері діяльності Слобожанської селищної ради та її 

виконавчих органів визначено: 

 проведення серед посадових осіб Слобожанської селищної ради та її виконавчих 

органів (далі – посадових осіб місцевого самоврядування) організаційної та роз’яснювальної 

роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції; 

вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його усунення, здійснення 

контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів, а 

також виявлення сприятливих для вчинення корупційних правопорушень ризиків у діяльності 

посадових осіб місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і закладах, що 

http://zakon.rada.gov.ua/go/1699-18
http://zakon.rada.gov.ua/go/1699-18
http://zakon.rada.gov.ua/go/1699-18


належать до сфери управління органу місцевого самоврядування; 

здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі 

шляхом опрацювання юридичним відділом Виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради проектів нормативно-правових актів;  

здійснення контролю за дотриманням посадовими особами місцевого самоврядування 

під час виконання посадових обов’язків загальноетичних норм поведінки, ввічливості у 

стосунках з громадянами, керівниками, колегами та підлеглими; 

проведення службових розслідувань за дорученням керівництва та вжиття заходів для 

притягнення до відповідальності осіб, винних у вчиненні корупційних або пов’язаних з 

корупцією правопорушень, повідомлення про такі випадки спеціально уповноважених 

суб’єктів у сфері протидії корупції; 

виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань у 

Виконавчому комітеті Слобожанської селищної ради, та здійснення оцінки щодо наявності 

корупційної складової; 

забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють 

про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, факти 

підбурення їх до вчинення корупційних правопорушень; 

інформування посадових осіб Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів 

про випадки вчинення корупційних правопорушень, а також на підприємствах, в установах та 

закладах, що належать до сфери їх управління; 

забезпечення доступу до публічної інформації та дотримання принципів прозорості та 

неупередженості при публічному висвітлюванні на офіційному веб-сайті суспільно важливої 

інформації щодо діяльності ради; 

забезпечення доступу громадськості до обговорення проектів рішень Слобожанської 

селищної ради; 

забезпечення контролю своєчасного подання посадовими особами місцевого 

самоврядування електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій 

місцевого самоврядування. 

 

 ІІ. Заходи щодо усунення виявлених корупційних ризиків. Особи,  

відповідальні за їх виконання. Строки та необхідні ресурси 

 

Заходи стосовно усунення виявлених корупційних ризиків полягають у визначенні 

можливих механізмів протидії та запобігання корупційним ризикам, містять пропозиції щодо 

шляхів їх реалізації та спрямовані на ліквідацію або мінімізацію умов (причин) виникнення 

корупційних ризиків.   

Детальний опис заходів стосовно усунення (мінімізації) корупційних ризиків, строки 

виконання заходів та відповідальні особи за їх виконання, ресурси та очікувані результати 

наведено в додатку 2 до рішення Слобожанської селищної ради. 

 

 

 

 

ІІІ. Навчання та заходи з поширення інформації 

щодо програм антикорупційного спрямування 
 

Для забезпечення проведення серед посадових осіб місцевого самоврядування 

організаційної та роз’яснювальної роботи з питань запобігання, виявлення і протидії корупції 

юридичним відділом Виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, Комісією з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів, протягом 2017 року: 



постійно надаватиметься допомога посадовим особам місцевого самоврядування у 

заповненні електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування. 

братиметься  участь у семінарах із підвищення  кваліфікації державних службовців та 

посадових осіб органів місцевого самоврядування щодо запобігання корупції, які будуть 

проводитися у відповідних вищих навчальних закладах. У разі організації Національним 

агентством з питань запобігання корупції, Національним агентством України з питань 

державної служби чи Міністерством юстиції України семінарів, круглих столів та інших 

навчальних заходів з питань основних положень та вимог антикорупційного законодавства 

буде забезпечена участь працівників уповноваженого структурного підрозділу у таких 

заходах. 

 

IV. Процедури щодо моніторингу, оцінювання виконання та періодичного перегляду 

Антикорупційної програми 

 

Уповноважений структурний підрозділ Слобожанської селищної ради забезпечує 

координацію діяльності структурних підрозділів Слобожанської селищної ради та її 

виконавчих органів щодо  виконання заходів щорічної антикорупційної програми, узагальнює 

отриману у строки, визначені рішенням про затвердження антикорупційної програми, 

інформацію відповідальних виконавців стосовно виконання цих заходів, а також 

щоквартально проводить оцінку результатів здійснення заходів за критеріями фактичного 

виконання заходів та їх впливу на очікувані результати з усунення або мінімізації 

корупційного ризику й оформлює у спеціальному звіті. 

За результатами моніторингу ефективності запланованих заходів, за наслідками 

проведеного оцінювання результатів їх здійснення, а також після проведення додаткового 

оцінювання  корупційних ризиків до Антикорупційної програми можуть вноситись зміни 

та/або доповнення. 

 

 

 

Секретар селищної ради       Л.В.Лагода 



Додаток 2  

до рішення 24 сесії 7 скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 09.11.2017 р. № 1027 

 

Заходи з виконання Антикорупційної програми Слобожанської селищної 

ради та її виконавчих органів на 2017 – 2020 роки 
 

І. Забезпечення прозорості та відкритості діяльності  органів місцевого 

самоврядування 
 

№ 

п/п. 

Завдання програми Найменування заходу Строк 

виконання 

Відповідальні  

1.  

1 

 

 

 

Забезпечення  

прозорості та 

відкритості 

діяльності 

Слобожанської 

селищної ради та її 

виконавчих органів 

 

Забезпечення 

функціонування, ведення та 

своєчасного оновлення 

інформації сайту 

Слобожанської селищної 

ради  

 

Протягом 

року 

Відділ внутрішньої 

політики, зв’язків з 

громадськістю та 

ЗМІ Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

 

2 

Забезпечення доступу 

громадськості до проектів, 

нормативно-правових актів 

шляхом їх розміщення на 

офіційному сайті 

Слобожанської селищної 

ради 

Протягом 

року 

Відділ внутрішньої 

політики, зв’язків з 

громадськістю та 

ЗМІ Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

3 Використання системи 

публічних закупівель 

«ProZorro»  

 

Протягом 

року 

Тендерний комітет 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанськоїї 

селищної ради 

4.  Опублікування інформації 

про діяльність 

Слобожанської селищної 

ради в друкованих засобах 

масової інформації, в 

інформаційних системах та 

на офіційних веб-сторінках 

в мережі Інтернет, на 

інформаційних стендах, 

іншими способами, що не 

заборонені законодавством 

України 

Протягом 

року 

Відділ внутрішньої 

політики, зв’язків з 

громадськістю та 

ЗМІ Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

 

 

ІІ. Запобігання корупції 
 

5 Планування  

антикорупційної  

діяльності 

Роз'яснювальна 

робота серед 

депутатів, 

працівників 

Виконавчого 

комітету 

Протягом року Юридичний 

відділ 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 



Слобожанської 

селищної ради та 

керівників 

підвідомчих 

підприємств , 

установ, 

організацій щодо 

попередження 

корупційної 

діяльності  

6  Забезпечення 

проведення 

роз’яснювальної 

роботи щодо 

виявлення 

конфлікту інтересів 

та корупційних 

ризиків під час 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування . 

Протягом року Юридичний 

відділ 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

7  Забезпечення 

виконання вимог 

Закону України 

«Про запобігання 

корупції», зокрема  

 

1. Забезпечення 

дотримання 

Загальних правил 

етичної поведінки 

державних 

службовців та 

посадових осіб 

місцевого 

самоврядування, 

затверджених 

наказом 

Національного 

агентства України з 

питань державної 

служби  від 

05.08.2016 №158 

 

2. Оновлення 

рішень 

Слобожанської 

селищної ради, 

виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради, 

розпоряджень 

селищного голови з 

антикорупційних 

питань  

Постійно Селищний 

голова,  

посадові особи 

органу місцевого 

самоврядування 



8  Мінімізація 

прямого контакту 

мешканців громади 

з посадовими і 

службовими та 

посадовими 

особами 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради при 

наданні такими 

особами послуг 

населенню 

Діяльність Центру 

надання 

адміністративних 

послуг 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради з 

метою виключення 

прямого контакту 

між мешканцями 

громади 

і службовими та 

посадовими 

особами 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради, які 

надають довідку чи 

приймають будь-

яке рішення. 

Протягом року Центр надання 

адміністративних 

послуг 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

9 Забезпечення  

формування 

негативного 

ставлення до 

корупції, 

викорінення 

випадків 

корупційних явищ. 

Забезпечення 

проведення 

інформаційної 

роботи, 

спрямованої на 

формування у 

населення 

несприйняття 

корупції як способу 

розв’язання 

проблеми. 

 

1. Повідомлення 

про виявлені факти 

вчинення 

корупційних або 

пов’язаних з 

корупцією 

правопорушень, 

реальний, 

потенційний 

конфлікт інтересів 

спеціально 

уповноваженим 

суб’єктам у сфері 

протидії корупції, 

Національному 

агентству, 

селищному голові. 

 

2. Проводити, 

замовляти 

проведення 

громадської 

антикорупційної 

Протягом року Депутати 

Слобожанської 

селищної ради; 

Виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 



експертизи 

нормативно-

правових актів та 

проектів 

нормативно-

правових актів 

Слобожанської 

селищної ради та 

виконавчого 

комітету, подавати 

за результатами 

експертизи 

пропозиції  

 

4. Участь у 

науково-

методичних і 

науково-

практичних 

конференціях, 

семінарах, 

засіданнях 

за круглим столом, 

прес-конференціях, 

тренінгах, 

зустрічах із 

представниками 

громадських 

організацій  з 

метою формування 

негативного 

ставлення 

мешканців громади 

до корупції 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

підвищення рівня 

знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, 

про Бюджетні 

процеси та 

прозорість 

бюджету; 

Державні закупівлі 

в 

ОТГ;Використання 

E-Data та 

Prozorro. 

 

 

Забезпечення 

проведення 

інформаційної 

роботи,спрямованої 

на підвищення 

рівня знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, 

про Бюджетні 

процеси та 

прозорість 

бюджету; 

Державні закупівлі 

в 

ОТГ;Використання 

E-Data та 

Prozorro. 

Організація 

короткотермінових 

семінарів та інших 

форм навчання з 

Протягом року Виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 

https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/


 

 

 

 

 

Секретар   селищної ради     Л.В.Лагода 

питань запобігання 

і протидії корупції 

для різних 

категорій осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування. 

 
11 Забезпечення 

підвищення рівня 

знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, 

про електронне 

декларування.  

Забезпечення 

проведення 

інформаційної 

роботи,спрямованої 

на підвищення 

рівня знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, 

щодо заповнення 

електронних 

декларацій. 

Протягом року Юридичний 

відділ 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/

	Р І Ш Е Н Н Я
	ІІ. Заходи щодо усунення виявлених корупційних ризиків. Особи,
	відповідальні за їх виконання. Строки та необхідні ресурси
	ІІІ. Навчання та заходи з поширення інформації
	щодо програм антикорупційного спрямування
	IV. Процедури щодо моніторингу, оцінювання виконання та періодичного перегляду Антикорупційної програми



